
 
                     SERVIZIO UNICO GESTIONE GIURIDICA DEL PERSONALE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

OGGETTO:  Avviso pubblico per titoli ed eventuale colloquio per l'instaurazione di rapporti 
di lavoro a tempo determinato nel profilo professionale di “Assistente di 
Studio Odontoiatrico (ex cat. BS) – Area degli Operatori” per le esigenze 

dell’Azienda USL di Modena. Modifica Determinazione n. 1113 del 14/04/2025. 
 



 
IL DIRETTORE DEL SERVIZIO UNICO GESTIONE GIURIDICA DEL PERSONALE 

 
RICHIAMATE: 

• la Deliberazione del Direttore Generale n. 300 del 14/10/2021 di attribuzione ai dirigenti della 
competenza ad emanare atti, così come integrata/modificata da successivi atti aziendali; 

• la Deliberazione del Direttore Generale n. 291 del 14/10/2021 di attribuzione dell’incarico di 
Direttore del Servizio Unico Gestione Giuridica del Personale; 

PREMESSO che con Decisione del Direttore del Servizio Unico Gestione Giuridica del Personale n. 
3063 del 03/12/2024, questa Azienda ha emesso un Avviso pubblico per titoli ed eventuale colloquio 
per l'instaurazione di rapporti di lavoro a tempo determinato nel profilo professionale di “Assistente 
di Studio Odontoiatrico (ex cat. BS) – Area degli Operatori”; 

PRESO ATTO che con Determinazione del Direttore del Servizio Unico Gestione Giuridica del 
Personale n. 1113 del 14/04/2025 si era provveduto ad ammettere n. 16 candidati, di cui n. 1 con 
riserva, e ad escludere n. 7 candidati per non essere in possesso di tutti i requisiti generali e specifici 
richiesti dal bando; 

VISTO il DPCM 9 marzo 2022, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 102 del 03/05/2022, che 
recepisce l'Accordo, ai sensi dell’articolo 4 del decreto legislativo 28 agosto 1997, n. 281, tra il 
Governo, le Regioni e le Province autonome di Trento e Bolzano che sostituisce l’Accordo tra il 
Governo, le Regioni e le Province autonome di Trento e Bolzano del 23 novembre 2017 (Rep. Atti 
n. 209/CSR), concernente l’individuazione del profilo professionale dell’Assistente di studio 
odontoiatrico, quale operatore d’interesse sanitario di cui all’art. 1, comma 2, della legge 26.02.2006, 
n. 43, e per la disciplina della formazione, successivamente recepito con il Decreto del presidente 
del consiglio dei Ministri 9 febbraio 2018; 

VISTO altresì l’art. 11 dell’Accordo sopracitato che estende il periodo entro il quale rientrano i casi 
di esenzione all’obbligo di conseguimento dell’attestato di qualifica di Assistente di Studio 
Odontoiatrico previsto al punto b) dei requisiti specifici del bando dell’avviso in oggetto; 

DATO ATTO che, vista l’intercorsa modifica normativa, la presente Azienda ha proceduto agli 
opportuni controlli sui candidati esclusi sulla base della documentazione presentata dai candidati 
stessi nella domanda di partecipazione; 

ACCERTATO che il candidato corrispondente al codice identificativo domanda C10110D14 ha 
adeguatamente documentato di possedere l’inquadramento contrattuale e l’attività lavorativa di 
Assistente alla Poltrona nel periodo previsto dall’Art. 11 dell’Accordo sopracitato e, pertanto, viene 
ammesso alla procedura; 

ACCERTATO che i candidati corrispondenti ai codici identificativi domanda C10110D1 e C10110D24 
hanno parzialmente documentato di possedere l’inquadramento contrattuale e l’attività lavorativa di 
Assistente alla Poltrona nel periodo previsto dall’Art. 11 dell’Accordo sopracitato; 

PRESO ATTO che l’Azienda, nelle more dell’esito degli ulteriori accertamenti avviati sulla 
documentazione soprariportata, al solo fine di evitare un possibile allungamento dei tempi necessari 
all’espletamento della procedura in oggetto ed al susseguente ritardo nella copertura degli incarichi 

correlati, ritiene opportuno, in autotutela, di ammettere con riserva i candidati corrispondenti ai codici 

identificativi domanda C10110D1 e C10110D24; 

CONSIDERATO, in sede di autotutela, di ammettere con riserva i candidati corrispondenti ai codici 
identificativi domanda soprariportati che avranno l’onere di attestare l’inquadramento contrattuale e 
l’attività prestata ai sensi dell’Art. 11 dell’Accordo sopracitato, mediante dichiarazione rilasciata dal 
legale rappresentante dell’Azienda competente ai sensi di quanto previsto dal bando. 

 

 

 

 



DETERMINA 
 

per le motivazioni esposte in premessa e che si intendono qui integralmente riportate: 
 

a) di modificare la Determinazione n. 1113 del 14/04/2025; 
 
b) di ammettere all’avviso pubblico sopracitato il candidato corrispondente al seguente codice 
identificativo: 
 
- C10110D14 

 
c) di ammettere con riserva, in sede di autotutela, all’avviso pubblico sopracitato i candidati, 
corrispondenti ai sottoriportati codici identificativi, i quali dovranno provvedere a regolarizzare la 
domanda di partecipazione prima di un’eventuale futura assunzione in servizio: 
 
- C10110D1 

- C10110D24 

d) di comunicare tale ammissione agli interessati di cui alla lettera b) e c); 
 
e) di trasmettere copia della presente determinazione al Collegio Sindacale ed al Servizio Affari 
Generali e Legali per il seguito di competenza. 
 
f) di precisare che il Responsabile del procedimento, ai sensi dell'art. 6 della Legge 7 agosto 1990 
n. 241 e successive modificazioni e integrazioni, è il Dr. Manlio Manzini, Dirigente Amministrativo 
del Servizio Unico Gestione Giuridica del Personale; 
 
g) di dichiarare il presente provvedimento esecutivo dal giorno della pubblicazione. 

 

 

 

Il Direttore 
Andrea Decaroli 

                              (firmato digitalmente)                          


		2025-07-07T12:27:39+0200
	Andrea Decaroli




